

Driftsaftale

mellem Fredericia kommune og Fredericia Krisecenter

I henhold til § 109 i lov om Social Service indgås en samarbejdsaftale mellem Fredericia Kommune og Fredericia Krisecenter. Aftalen har til formål at sikre voldudsatte kvinder og evt. medfølgende børn adgang til midlertidigt ophold samt støtte og rådgivning. Ud fra den enkelte kvinde/det enkelte barns behov, skaber Fredericia Krisecenter rammer som understøtter, at egne kompetencer og ressourcer bringes i anvendelse til brug for et fremtidigt liv uden vold i nære relationer. Fredericia Krisecenter arbejder desuden forebyggende, og formidler viden og rådgivning om vold mod kvinder. Målet for indsatsen er, at sikre kvinder og børn mod yderligere vold i nære relationer, og at støtte dem i en udvikling, hvor de selv kan håndtere deres situation og hindre gentagelse.

Normering, formål og opgaver

Fredericia Krisecenter er normeret til at modtage 4 voldsramte kvinder og deres børn.

Centrets formål er:

at sikre et sikkert og anonymt midlertidigt ophold for kvinder, der er voldsudsatte i de nære relationer. Centret er tilgængelige for alle kvinder i målgruppen.

at sikre det frivillige engagement i den løbende drift

at sikre gode vilkår for de børn, der ledsaget af moderen tager ophold på krisecentret.

at sikre et stabilt økonomisk grundlag for Fredericia Krisecenters varetagelse af ovennævnte opgaver.

Foruden at yde omsorg, støtte, krisehjælp og rådgivning til beboerne i henhold til krisecentrets formål, yder krisecentret hjælp til selvhjælp.

Krisecentret arbejder også forebyggende, og kvinder, der er bosat i Fredericia, tilbydes hjælp ved ambulante personlig og/eller telefonisk henvendelse i forhold til rådgivning omkring voldsproblematikker i nære relationer.

Fredericia Krisecenter medvirker ved udvikling og planlægning af tiltag, der vurderes relevante for at imødegå målgruppens behov. Fx. er der taget kontakt til uddannelsesinstitutionerne i området, i forhold til information om vold og krisecentrets tilbud til de studerende, samt formidling til relevante faggrupper.

Når en kvinde og eventuelle børn indskrives, kontaktes hjemkommunen inden 3 dage om et samarbejde.

Der foretages de første samtaler for afdækning af

- sikkerhedsrisikoen
- bearbejdelse af volden
- afdækning af opgaver kvinden har behov for hjælp til
- udarbejdelse af en plan for opholdet.
- behov for psykolog til børnene.

Støtte kan være

- kontakt til hjemkommune ift. forsørgelse
- kontakt til kommune ift. ny NemID osv.
- Spærring af Nem konto, etablering af ny
- hjælp til kontakt til statsforvaltning, politi, udbetaling Danmark mm.
- Opsigelse af lejebolig
- indmeldelse i boligforeninger ift. en evt. ny bolig
- Hjælp til ansøgninger ift. evt. ny bolig, indskudslån, boligstøtte mm.
- Kvinder og børn kommer ofte uden de mest basale fornødenheder i form af tøj og personlige fornødenheder. Krisecentret har kontakt til lokale aktører og foreninger, der kan være behjælpelige.

Visitering og ledelse

Optagelse i Krisecentret kan ske dels ved henvisning fra offentlige myndigheder dels ved pågældendes egen henvendelse til centret. Krisecentrets leder træffer afgørelse om indskrivning.

Den af bestyrelsen ansatte leder varetager under ansvar over for krisecentrets bestyrelse den daglige og administrative ledelse af krisecentret.

Det daglige arbejde udføres af lederen og det øvrige fastansatte personale og i samarbejde med frivillige ulønnede personer, der indgår i en vagtplan udarbejdet af krisecentret, og som sikrer, at krisecentret kan holdes døgnåbent.

Centrets leder iværksætter et samarbejde med kommunen, hvis der er behov for andre støtteforanstaltninger for en kvinde og hendes familie. Samarbejdet er typisk med jobcentret, borgerservice, familieafdelingen, den koordinerende sagsbehandler eller

folkeregistret. Centret sikrer ligeledes, at samarbejdet med kvindens hjemkommune fungerer.

Centrets leder har ansvaret for den omsorgsmæssige ledelse og den daglige drift og ledelse af centret, der varetages i overensstemmelse med de til enhver tid gældende regler i serviceloven for tilsvarende institutioner.

Økonomi, vedtægter og tilsyn

Kommunen yder et årligt driftstilskud til krisecentret, der tager udgangspunkt i brugen af 4 værelser, på grundlag af et årsbudget som er udarbejdet af centrets bestyrelse, og efterfølgende godkendt af Fredericia Kommune. Driftstilskuddet beløber sig til 2.641.000 kr. i 2018-priser. Driftstilskuddet udbetales hvert kvartal og tages op til revision en gang årligt.

Udover det årlige driftstilskud stiller kommunen et depotrum til rådighed for krisecentret, og krisecentret modtager i det nødvendige omfang, administrativ bistand fra Fredericia kommune.

Bestyrelsen forpligter sig til at overholde det godkendte budget og til at foretage en løbende budgetkontrol.

Økonomiske midler, som Fredericia Krisecenter får tildelt fra fonde, sponsorer, gaver og lignende er fuldt ud til krisecentrets egen disposition og indgår ikke i den beregnede driftsramme og kan desuden ubeskåret og uden ansøgning og redegørelse flyttes fra det ene regnskabsår til det andet.

Krisecentrets bogholderi og regnskabsførelse varetages af centret. Centrets regnskabsår er kalenderåret. Regnskabet revideres af registreret eller statsautoriseret revisor. Det reviderede regnskab skal efter godkendelse af centrets bestyrelse, indsendes til Fredericia Kommune.

Grundlaget for centrets virke fremgår af centrets vedtægter. Vedtægterne skal være i overensstemmelse med Fredericia Kommunes forudsætninger for ansvarlig drift.

Tilsyn med krisecentret føres af Det Sociale Tilsyn i Region Syddanmark. Tilsynsrapporten indsendes til Fredericia kommune.

Fredericia Kommune er forpligtet til at føre tilsyn med børn og unge under 18 år, som opholder sig på krisecentret jf. § 146 serviceloven

Fredericia Krisecenter er forpligtet til ved udførelsen af opgaver omfattet af denne samarbejdsaftale, at følge reglerne i Offentlighedsloven, Retssikkerhedsloven og Forvaltningsloven

Denne samarbejdsaftale indgås med virkning fra 1. oktober 2018. Aftalen tages op til revision en gang årligt.

Fredericia den

Fredericia den

(sign.)

(sign.)

(for Fredericia Krisecentret)

(for Fredericia Kommune)